R E Q U E R I M E N T O Nº. 928
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que, devido ao contrato de concessão firmado com o Governo de São Paulo, a Concessionária Rodovias do Tietê possui a gestão de diversas vias em nosso estado, objetivando efetuar suas duplicações, construção de vias marginais, faixas adicionais, acostamentos e passarelas;
Considerando a existência de diversos pontos inclusos no território do município de Botucatu que serão abrangidos pelo contrato em questão, tendo em vista que nossa população anseia por essas benfeitorias, as quais otimizarão o trânsito de veículos e pedestres em nossas rodovias;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, ao Diretor Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR, nos termos da Lei Orgânica do Município, e ao Diretor Geral da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo (ARTESP), GIOVANNI PENGUE FILHO, solicitando informarem quais obras, inclusas no contrato de concessão firmado entre o Governo de São Paulo e a Concessionária Rodovias do Tietê, compreendidas no território de Botucatu, ainda não foram efetuadas,
REQUEREMOS, ainda, que informem o prazo de início e conclusão das mesmas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de outubro de 2017.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/dcv